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Gaspreiszusammensetzung  

für die Grund- und Ersatzversorgung ab 01.12.2023 
 

 
 

Arbeitspreis brutto1 Bis 30.11.2023 Ab 01.12.2023 

Arbeitspreis Tarif G1, bis 2.593 kWh 17,92 ct / kWh 12,11 ct / kWh 

Arbeitspreis Tarif G2, über 2.593 kWh 17,59 ct / kWh 11,78 ct / kWh 

Arbeitspreis Tarif G3, über 10.238 kWh 17,59 ct / kWh 11,78 ct / kWh 

Arbeitspreis Tarif G4, über 75.686 kWh 20,23 ct / kWh 14,42 ct / kWh 

Grundpreis brutto1 Bis 30.11.2023 Ab 01.12.2023 

Grundpreis Tarif G1  7,01 € / Monat 7,01 € / Monat 

Grundpreis Tarif G2 16,64 € / Monat 16,64 € / Monat 

Grundpreis Tarif G3 16,64 € / Monat 16,64 € / Monat 

Grundpreis Tarif G4 16,64 € / Monat 16,64 € / Monat 

 

Anteil der staatlich gesetzten Belastungen des Arbeitspreises2 Bis 30.11.2023 Ab 01.12.2023 

Energiesteuer  0,55 ct / kWh 0,55 ct / kWh 

Konzessionsabgabe  0,22 ct / kWh 0,22 ct / kWh 

CO2-Preisaufschlag3 0,544 ct / kWh 0,544 ct / kWh 

Zwischensumme 1,314 ct / kWh 1,314 ct / kWh 

Bilanzierungsumlage4  0,00 ct / kWh 0,00 ct / kWh 

Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG5 0,145 ct / kWh 0,145 ct / kWh 

Summe netto 1,459 ct / kWh 1,459 ct / kWh 

 
 

 
1 inkl. Umsatzsteuer von derzeit 7 %. 
2 Angaben nach § 2 Abs. 3 Nr. 7 GasGVV sowie der Bilanzierungsumlage und der Gasspeicherumlage  
3 Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz. 
4 Gemäß Festlegung GaBi Gas der Bundesnetzagentur (www.bundesnetzagentur.de) 
5 Gemäß § 35e EnWG 


